2/5 8/104

1

+

9

4

3

Blank white label

卷之二

目錄

卷之二

目錄

卷之二

目錄

卷之二

目錄

KJA2150
.G88
A2
1680
c.1

382

1080045264

16
91

COFV

GANGVN

olam N

DC.

 ... et pena
 ... ut sententia disti
 ... declinatoria, vel suffic
 ... m ipsum declinandi, licet ad sententiam
 ... dictam non perueniatur.
 Super l. 5. tit. 4. lib. 1. nona collect. Reg.
 ... st. XII. An ad incurendas penas huius le-
 ... gis Regie requiratur sententia definitiva su-
 ... per declinatoria necne?

4 2

Super

WJ 2150
.998
A2
1680

46398

D. IOANNIS
GVTIERREZ
HISPANI,

IVRISCONSULTI CELEBERRIMI,
ALMÆ ECCLESIAE CIVITATENSIS
Canonici Doctoralis, & Aduocati Placentini;

Practicarum Quæstionum Ciuilium

SVPER QVINQVE PRIORIBVS LIBRIS
Prima Partis Legum Noua Collectiois Regia Hispania,

LIBER I. & II.

IN QVIBVS CENTVM OCTOGINTA DVÆ
Quæstiones admodum vtilis in praxi continentur,

Editio nouissima ceteris correctior & auctior,

CVM INDICIBVS LEGVM ET QVÆSTIONVM,
necnon rerum ac verborum Indice vberimo.

hoc, vt pena a...
ur, vt sententia diffi...
declinatoria, vel suffici...
m ipsum declinandi, licet ad sententiam
dictam non perueniatur.

FRANCOFV

Apud WVOLFFGANGVM
Bibliopolam N

per l. 5. tit. 4. lib. 1. noua collect. Reg.
est. XII. An ad incurendas penas huius le-
gis Regie requiratur sententia diffinitiva su-
per declinatoria necne?

M. D.C.

5 2 Super

I N D E X
L E G V M P R I M Æ P A R T I

N O V Æ C O L L E C T I O N I S H V I V S R E G N I,
in Quinque eius priores Libros, atque Quæstionum
super eisdem collatarum in hoc Libro primo
Practicarum Quæstionum,

D. IOANNIS GUTIERREZ.

Quæstiones Libri primi.

Super l. fin. tit. 2. lib. 1. noua collect. Regia.

QUÆSTIO I. An debitor ex causa ciuili ad Ecclesiam confugiens possit ab ea extrahi, an vero gaudeat immunitate Ecclesiasticam.

QUÆST. II. An eadem lex Regia, quæ in debitoribus ex causa ciuili ad Ecclesiam confugientibus loquitur, procedat etiam in criminalibus in eo, qui videns aliquem rixantem cum suo consanguineo, amico vel affine, statim sine animo pensato occurrens illuc, occidit illum à tergo, & confugit ad Ecclesiam, debeant hic gaudere immunitate Ecclesiastica.

Super l. 11. tit. 3. lib. 1. noua collect. Reg.

QUÆST. III. An hæc lex Regia corrigatur per ius Canonicum necne? & an indices seculares possint cogere clericos ad solutionem eorum, de quibus in eadem lege.

Super l. 12. tit. 3. lib. 1. noua collect. Reg.

QUÆST. IV. Quis index sit competens in casu huius legis Regiæ aduersus clericos, earumque pecora damnum dantia vel facientia in casu eiusdem legis, ad hoc, vt cogat clericos solvere pœnas in ea contentas, an Ecclesiasticus vel secularis.

Super l. 1. tit. 4. lib. 1. noua collect. Reg.

QUÆST. V. An is, qui post delictum commissum ordinem Ecclesiasticum non acceperit, & habuerit qualitates à dicta lege Regia requisitas, vel factus sit religiosus, possit per iudicem secularem citari, vel sic reuertendus ad iudicem Ecclesiasticum.

QUÆST. VI. Delinquentibus simul clerico & lai-

co, an vterque debeat conueniri coram iudice Ecclesiastico: & sic quod laicus ratione loci gaudere debeat priuilegio fori in criminalibus necne?

QUÆST. VII. An clericus primæ tonsuræ, vel in minoribus ordinibus constitutus, habens beneficium Ecclesiasticum, non tamen deferens habitum vel tonsuram clericalem, gaudeat priuilegio fori in criminalibus necne?

Super l. 2. tit. 4. lib. 1. noua collect. Reg.

QUÆST. VIII. An clerici primæ tonsuræ, vel alias in minoribus ordinibus constituti, non coniugati liberi sint atque immunes ab omnibus subsidiis, censibus & tributis, & indictis, sine gabella à quibus clerici in sacris constituti liberi censentur.

Super l. 3. tit. 4. lib. 1. noua collect. Reg.

QUÆST. IX. An ad hoc, vt decisio huius legis Regiæ procedat, requiratur, & sit necessaria sententia diffinitiva iudicis super declinatoria & resumptione primæ tonsuræ, vel sufficiat illam tantum proposuisse, quamuis non fuerit eam prosequutus vsque ad sententiam.

Super l. 4. tit. 4. lib. 1. noua collect. Reg.

QUÆST. X. An hæc lex Regia sit valida & seruanda.

QUÆST. XI. An ad hoc, vt pœna d. l. 4. locum habeat, requiratur, vt sententia diffinitiva feratur super ipsa declinatoria, vel sufficiat tantum factum ipsum declinandi, licet ad sententiam prædictam non peruenerit.

Super l. 5. tit. 4. lib. 1. noua collect. Reg.

QUÆST. XII. An ad incurrendas pœnas huius legis Regiæ requiratur sententia diffinitiva super declinatoria necne?

Index Quæstionum Libri I.

Super l. 1. tit. 5. lib. 1. noua coll. Reg.

Quæst. XIII. An iudices & potestates sæculares & Concilia populorum possint sequestrum facere ritici & hordei decimarum, aliorumque reddituum Ecclesiasticorum tempore necessitatis in annonam & prouisionem Reipublicæ. An vero iudex Ecclesiasticus illius loci possit eos excommunicare, si inobedientes fuerint in facienda restitutione libere?

Quæst. XIV. Quo iure Reges nostri Hispaniæ tertias percipiunt?

Quæst. XV. Qui tituli sint legitimi, quibus laicis competat decimæ Ecclesiasticæ.

Quæst. XVI. Quid si dubietur, an decimæ titulo feudi à laicis possessæ concessæ fuerint ante Concilium Lateranense vel post: an probata immemoriali possessione presumantur concessæ ante dictum Concilium necne?

Super l. 2. tit. 5. lib. 1. noua coll. Reg.

Quæst. XVII. Quid si in aliquo Episcopatu adfit consuetudo, vt decimæ prædiales sint personales, & Ecclesia parochialis atque ipsius parochus, in cuius territorio decimæ colliguntur, sint pauperes, an possint aliquam partem earum petere pro sua sustentatione, & oneris supportatione.

Super l. 1. tit. 5. lib. 1. noua coll. Reg.

Quæst. XVIII. Dominus fundi, qui pensionem ex acervo decimato à colono exegit, an teneatur eam iterum decimare.

Quæst. XIX. An consuetudo soluendi decimam ex pensione fundi iam decimata, sit valida & seruanda necne?

Super l. 2. tit. 6. lib. 1. noua coll. Reg.

Quæst. XX. Princeps cognoscens per modum violentiæ Ecclesiasticos, an condemnare possit in expensis in tali articulo violentiæ, vim facientem.

Super l. 8. & 9. tit. 7. d. 1. noua collect. Reg.

Quæst. XXI. Quæ sint leges Regiæ immunitatem à tributis concedentes magistris.

Quæst. XXII. An sola prærogatiua gradus, de quo in dictis legibus Regiis, sufficiat exemptionem tributorum absque qualitate legendi, docendi, aduocandi vel iudicandi.

Quæst. XXIII. Baccalaurei, vel etiam licentiatum atque Doctores laureati in aliis vniuersitatibus, quam in prædictis legibus Regiis contentis, aduocationis officium exercentes, & generaliter aduocati ratione officij, an eximantur à contributionibus tributorum.

In Lib. I. I. Nouæ collect. Regiæ.

Super l. 57. tit. 5. lib. 2. noua coll. Reg.

Quæst. XXIV. An clericus falsum deponens coram iudice sæculari, possit ab eodem puniri.

Super l. 9. tit. 11. lib. 2. noua coll. Reg.

Quæst. XXV. Nobilis lite pendente super nobilitate, an repellatur ab officiis, quæ de iure consuetudine, vel statuto nobilibus dantur.

Super l. 2. tit. 16. lib. 2. noua coll. Reg.

Quæst. XXVI. Aduocatus an iuste in foro animæ possit defendere causam vere dabiā in iure aut factō, ita quod ad vtramque partem sit indifferens atque anceps, sitque apud eum præcise extremorum ignorantia veritatis.

Quæst. XXVII. An idem sit dicendum, si aduocatus intelligat aduersam partem maiorem habere iuris energiam.

Quæst. XXVIII. Aduocatus in lite iniusta an possit suam partem ad concordiam consulere & inducere.

Super l. 6. tit. 16. lib. 2. noua coll. Reg.

Quæst. XXIX. An dicta lex Regia procedat, quando aduocatus iniustam causam tueretur per ignorantiam, iustam esse existimans, & sic bona fide, itaque nec dolo, nec lata culpa illam exorauit: vtrum peccet, & ad restitutionem damnorum & expensarum teneatur.

Super l. 17. tit. 16. lib. 2. noua coll. Reg.

Quæst. XXX. Quid si vna pars ostenderit iura sua aduocato, quibus visis, ipse spem dedit patrocinium ei præstiturum in illa causa, si postea pars tenuerit iustum illi præstare salarium, an hoc casu aduocatus possit pro altera parte patrocinari.

Super l. 2. tit. 16. lib. 2. noua coll. Reg.

Quæst. XXXI. An aduocatus ab sponte offerente sine fraude recipiens vltra salarium taxatum à iudice, iure communi vel statuto, teneatur excessum restituere.

Super l. 18. tit. 16. lib. 2. noua coll. Reg.

Quæst. XXXII. An aduocatus, qui promisit aduocare pro Titio per vnum annum sub salario constituto soluendo singulis quatuor mensibus, vel aliis terminis, si Titius nullas causas in illo anno habuit, an aduocatus licite petat salarium illius anni.

In Lib. III. Nouæ collect. Regiæ.

Super l. 32. tit. 4. lib. 3. noua coll. Regiæ.

Quæst. XXXIII. An ad euitandam decimam exsequutionis sufficiat alia satisfactio præter realem solutionem in pecunia numerata, puta verbalis? *Que el acreedor diga que se da por contento y pagado* intra viginti quatuor horas, quamuis pecuniam, nec aliam rem receperit, sed ad instantiam debitoris prædictam confessionem emittat, vt eum liberet à decimæ solutione.

Super

Index Quæstionum Libri II.

Super l. 10. tit. 1. lib. 4. noua coll. Reg.

Quæst. XLIII. An laicus citans laicum obligatum simul in eodem instrumento cum clerico in solidum, coram iudice Ecclesiastico, incidat in pœnam huius legis Regiæ.

Quæst. XLIV. An laicus pauper conueniens defuncti heredem laicum coram iudice Ecclesiastico super alimentis sibi reliquis à testatore vel alio legato ad pias causas incidat in pœnam dictæ legis Regiæ.

Super l. 14. & 15. tit. 1. lib. 4. noua coll. Reg.

Quæst. XLV. Iudices Ecclesiastici, an capere & incarceratione possint laicos in casibus, in quibus cognitionem habent aduersus eos.

Super l. 1. tit. 4. lib. 4. noua coll. Reg.

Quæst. XLVI. An dicta lex Regia de las contestaciones, cum sit rigorosa, sit in praxi obseruanda

Quæst. XLVII. An ad hoc, vt reus non contestans litem infra nouem dies, habeatur pro confessio, requiratur auctoritas contumaciæ.

Quæst. XLVIII. An minor contumax in non contestando litem infra nouem dies, & sic habitus pro confessio in casu d. l. i. restituitur in integrum aduersus lapsum temporis & solutionem prædictam, ex causa tamen iactæ, vt seruetur illæsus, & sua contumacia sibi non noccat.

Quæst. XLIX. An aduersus huiusmodi factam confessionem admittatur probatio in contrarium, vt puta si reus velit probare se non debere, quod ab actore petitur, vel esse solutum.

Quæst. L. Fictus confessus per contumaciā, & pro tali condemnatus, an possit appellare.

Quæst. LI. Litis contestatio an fieri possit in absentia actoris.

Super l. 1. tit. 5. lib. 4. noua coll. Reg.

Quæst. LII. Minor, vel Ecclesia omittens allegatæ exceptionem dilatoriam, vel fori declinatoriam ante litem contestationem, an possit restitui in integrum aduersus prædictum nocumentum ad hoc, vt possit postea eam opponere.

Quæst. LIII. Allegans exceptionem dilatoriam in vim dilatoriam post nouem dies ad impediendum litem progressum, & iurans de nouo ad suam notitiam peruenire, an sit admittendus.

Super l. 1. tit. 6. lib. 4. noua coll. Reg.

Quæst. LIV. An testes iurati in termino possint post terminum examinari.

Quæst. LV. An ex causa propter notorium impedimentum possit alia dilatio dari ad probandum vltra mare præter sex menses à dicta lege Regia ad id concessos.

Super l. 3. tit. 6. lib. 4. noua coll. Reg.

Quæst. LVI. An pars habens testes vltimatinos, quæ omisit petere terminum vltimatum, simul cum termino ordinario, prout debebat petere iuxta d. l. 3. possit illum petere pendente termino probatorio ordinario, addens tamen,

Super l. 4. tit. 6. lib. 3. noua coll. Reg.

Quæst. XXXIV. An vicinus vrl naturalis possit esse locum tenens potestatis ad modicum tempus ex causa absentia, vel simili, vt communiter fit.

Super l. 1. tit. 6. lib. 3. noua coll. Reg.

Quæst. XXXV. An post sententiam, qua iudex condemnat reum in aliqua pœna sibi applicata, possit cum parte compositionem facere.

Super l. 1. tit. 6. lib. 3. noua coll. Reg.

Quæst. XXXVI. Domus publica, hoc est, *Casa de ayunamiento, & carcer*, cuius expensis fieri debeant

Super l. 2. tit. 6. lib. 3. noua coll. Reg.

Quæst. XXXVII. An sententia lata, De alcance, vulgo dicta statim debeat exsequutioni mandari, non obstante appellatione.

Super l. 2. tit. 6. lib. 3. noua coll. Reg.

Quæst. XXXVIII. Restitutio in integrum, an peti possit aduersus locationem bonorum ciuitatum, vel aliarum vniuersitatum, & Conciliorum populorum, eo quod, *Fecho el remate*, de nouo maior offeratur vtilitas reipublicæ.

Super l. 14. tit. 7. lib. 3. noua coll. Reg.

Quæst. XXXIX. An habens aliquot officia de contentis in hac lege Regia, vel similibus, lata sententia aduersus eum suspensionis, vel priuationis, in syndicatu, à qua tamen legitime appellauit, an possit illud exercere pendente appellatione.

Super l. 17. tit. 7. lib. 3. noua coll. Reg.

Quæst. XL. An sententiæ latæ contra iudicem eiusque officiales in syndicatu, debeant prius exequi contra ipsos principales, quam contra eorum fideiussores, si renuntietur beneficio excussionis.

Super l. 2. tit. 7. lib. 3. noua coll. Reg.

Quæst. XLI. An magistratus & alij officiales iudicum, postquam steterint in loco principali iurisdictionis triginta diebus in syndicatu, possint perpetuo in patria conueniri super gestis in officiis.

In Lib. IV. Nouæ collect. Regiæ.

Super l. 1. tit. 1. lib. 1. noua coll. Regiæ.

Quæst. XLII. An in terminis magnatum & dominorum appellati possint ad Regem, Regiæque Cancellarias, omisso tali domino.

Index Quaestionum Libri I.

tamen, quod terminus vitramarinus quem petit, incipiat currere atque computetur à tempore, quo fuit concessus ordinarius.

Super l. 5. tit. 6. lib. 4. noua collect. Reg.

Quaest. LVII. An quando testis diminuit & non perfecte examinatur, est, adeo ut ipsius testimonium inutile sit, possit iterum post publicatas attestaciones examinari.

Quaest. LVIII. An facta publicatione testium coram arbitris expiratoque compromisso & causa introducta coram iudice ordinario, possit altera ex partibus alia inuita examinare novos testes, & habere terminum ad faciendas probationes.

Super l. 2. tit. 7. lib. 4. noua coll. Reg.

Quaest. LX. An pars iurare debens de calumnia, possit petere tempus ad deliberandum, quando est dubius, vel incertus de facto, super quo interrogatur?

Quaest. LXI. Interrogatus an centum mutuo ab alio acceperit, quae tamen eidem secreto soluerit, possit tuta conscientia positionem, prout ponitur, negare.

Quaest. LXII. Interrogatus simpliciter debeatne auctori mille ex causa mutui vel alia, qui vere quinquaginta debeat, vel aliam minorem petita quantitatem, an possit totam positionem negare, vel teneatur parem debitam fateri.

Quaest. LXIII. An mandatum speciale ad declarandum de calumnia procuratori concessum in animam suae partis, debeat etiam esse speciale respectu talis causae, quae vertitur in dominum & Titium ad hoc, ut eum liget. An vero sufficiat, quod mandatum sit generale ad omnes causas, cum speciali facultate iurandi ac declarandi de calumnia in eis.

Super l. 3. tit. 7. lib. 4. noua coll. Reg.

Quaest. LXIV. Cuius expensis mittendum sit ad examinandum absentem, ut cum iuramento absoluat positiones.

Super l. 1. tit. 8. lib. 4. noua coll. Reg.

Quaest. LXV. An in causa appellationis possit opponi & probari repulsa testium in prima instantia examinatorum.

Quaest. LXVI. An transactis sex diebus iure Regio concessis ad obicienda crimina & vitia aduersus testes, concedatur minori, & Ecclesiae restitutio aduersus omissionem allegationis huiusmodi.

Super l. 3. tit. 8. lib. 4. noua coll. Reg.

Quaest. LXVII. Si minor, vel Ecclesia non litiget tanquam principalis, sed tanquam tertius oppositor, qui ad eoadiuuandum & defendendum alterum ad iudicium accedit, ut puta quia sit auctor laudatus tanquam venditor à redemptore conueno ab alio super re empti, an hoc casu post publicationem testium in causa possit petere restitutionem in integrum ad producendos testes & ad cetera omnia, quae ipse principalis nec producere nec agere posset.

Quaest. LXVIII. An restitutio minori concessa aduersus probationem omissionem, pro sit eius litis conforti.

Quaest. LXIX. Restitutio in integrum an concedatur minori, vel alteri priuilegiato aduersus omissionem probationem in termino ad aliquationem faciendam concessio post sententiam definitiuam, in qua fuit aliquid reseruatim postea in exsequutione ipsius sententiae aliquidandum.

Quaest. LXX. Terminus vitramarinus an debeat, & sit concedendus quoties minor restituitur aduersus probationem omissionem.

Quaest. LXXI. An minori, vel Ecclesiae concedatur restitutio in integrum aduersus omissionem probationem in causa criminali, sicut in civilibus.

Super l. 4. tit. 9. lib. 4. noua coll. Reg.

Quaest. LXXII. An d. l. 4. Regia procedat, si aliquid addatur de nouo capitulo, vel articulo primo, etiam si videatur idem articulus, vel cõtrarius.

Super l. 3. tit. 10. lib. 4. noua coll. Reg.

Quaest. LXXIII. An d. l. 3. Regia, quae praescribit nouam formam procedendi contra absentes, sit iusta, & pena deli delicti, quae sit.

Quaest. LXXIV. Pena deli delicti, quae sit, an habeat locum contra praesentem, qui commisit homicidium, vel aliud delictum eadem pena dignum: Et quid si procedatur contra plures absentes culpatores, an quilibet eorum possit condemnari in vno homicidio.

Quaest. LXXV. Condemnatus in absentia & captus inuitus post annum, an audiatur volens probare suam innocentiam.

Quaest. LXXVI. Forma dictae legis Regiae procedendi contra absentes delinquentes, an sit seruanda contra minores viginti quinque annorum delinquentes absentes.

Super l. 1. tit. 13. lib. 4. noua coll. Reg.

Quaest. LXXVII. An pena si quis in tantam, cum similib. C. vnde vi, in praxi sit seruanda.

Super l. 2. tit. 13. lib. 4. noua coll. Reg.

Quaest. LXXVIII. Appellatio spoliati ad Concilium ciuitatis vel villae, an requiratur ad hoc, ut ipsum Concilium possit post triduum eum restituere.

Super l. 3. tit. 13. lib. 4. noua coll. Reg.

Quaest. LXXIX. Filius vel alius haeres ex testamento, vel ab intestato, si recta via bona ad se pertineant, an possit propria auctoritate ea occupare ab alio non possessa.